
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 16 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: Approvazione verbale n. 1 della seduta del 24.10.2023 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
DATA LETTURA  del verbale del 24.10.2023  

 
 
 

DELIBERA  
 

a maggioranza con 1 astenuto (non presente alla precedente riunione) e 1 contrario 
l’approvazione del verbale della seduta del 24.10.2023 

 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 17 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: Approvazione P.T.O.F. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
 

 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità l’aggiornamento del P.T.O.F. 
 
 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  

Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 18 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: Approvazione verbale n. 2 della seduta del 09.11.2023 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
DATA LETTURA  del verbale del 09.11.2023  

 
 
 

DELIBERA  
 

a maggioranza con due astenuti (non presenti alla precedente riunione)  
l’approvazione del verbale della seduta del 09.11.2023. 

 
 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale 

  



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 19 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: Adesione alla RE.S.I.L. - Rete delle scuole italiane della Logistica  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
VISTA   l’opportunità di aderire con una spesa annuale di Euro 250,00 e di valutare il  

prossimo anno se rinnovare l’adesione 
 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità l’adesione per un anno alla RE.S.I.L. - Rete delle scuole italiane della Logistica,  
al fine di condividere informazioni di interesse per l’insegnamento della Logistica,  

buone prassi, opportunità di formazione del personale docente,  
per l’importo annuale di Euro 250,00,  

da eventualmente rinnovare negli anni successivi. 
. 

 
 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 20 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: Criteri di formazione delle classi prime  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
VISTA   la necessità di selezionare il numero degli studenti che richiedono l’iscrizione al  

primo anno 
 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità i criteri di selezione degli studenti  
che richiedono l’iscrizione per la prima volta nelle classi prime 

(in allegato) 
. 

 
 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



 
 

CRITERI FORMAZIONI CLASSI 

 

Premessa 

L’essere parte di una classe, vivere nuove relazioni interpersonali, sperimentare le diversità di 

carattere, culturali e sociali sia a livello di pari che di docenti è un’esperienza che ha un’alta 

valenza educativa che concorre a formare la personalità degli studenti. 

I genitori, quindi, dovranno essere parte attiva nell’impegno di far comprendere ai figli quanto 

l’esperienza scolastica, vissuta nella scuola secondaria, sia una palestra preparatoria alla vita 

adulta, concorrendo - nell’evitare di assecondare atteggiamenti e richieste non coerenti con la 

frequenza di una scuola superiore- allo sforzo dei docenti, teso allo sviluppo di una loro solida 

autonomia personale.  

  

Criteri generali 

 L’assegnazione degli studenti alle classi avviene nel rispetto dei principi di trasparenza e 

imparzialità, in modo che nelle stesse vi sia una equilibrata eterogeneità e una equivalenza 

numerica  

 

 Gli studenti del biennio provenienti da altro tipo di scuola saranno accolti sulla base delle 

disponibilità logistiche, formative e didattiche della scuola. 

 Gli studenti del triennio provenienti da altro tipo di scuola, previo superamento di prove 

volte ad accertare la padronanza delle conoscenze e delle competenze di discipline di cui 

siano eventualmente privi di valutazione (perché non facenti parte del curricolo della scuola 

di provenienza o perché diverse per programma), saranno inseriti in classi dell’anno e 

dell’indirizzo richiesto sulla base delle disponibilità logistiche, formative e didattiche della 

scuola. 

 Gli studenti stranieri, privi di titolo conseguito in Istituzioni italiane, saranno inseriti nelle 

classi di indirizzo richiesto previo colloquio volto a valutare il percorso scolastico effettuato 

ed individuare l’anno di corso nel quale è opportuno inserirli. 

 Non potranno essere assegnati studenti alle classi dove insegna un docente con il quale gli 

stessi abbiano un rapporto di parentela. 

 



 Criteri di formazione delle classi prime 

Gli studenti, neo-iscritti, saranno assegnati alle classi prime in modo da garantire un’equa 

distribuzione di studenti diversamente abili e di studenti ripetenti. 

Inoltre, si terrà conto dei seguenti criteri: 

1. Gli studenti neo-iscritti, saranno assegnati alle classi prime in modo che esse risultino 

eterogenee riguardo livelli di valutazione conseguiti negli esami di Stato dell’ultimo anno 

della scuola secondaria di primo grado (I livello: voto finale 9-10, II livello: voto finale 7-8, 

III livello: voto finale 6). 

2. Per l’attribuzione della seconda lingua straniera si cercherà di soddisfare la richiesta della 

famiglia, tenuto conto dei vincoli numerici imposti per la formazione e autorizzazione classi. 

Qualora non risultasse possibile accogliere tutte le richieste avanzate, oltre a quanto già 

indicato ai punti precedenti, si  procederà  seguendo l’ordine cronologico di arrivo a fine 

giugno dell’iscrizione completa di documentazione. 

Gli studenti ripetenti dell’Istituto verranno inseriti nelle classi, numericamente in modo equo, a 

seguito di valutazione del Dirigente Scolastico e del Coordinatore della classe già frequentata. 

N.B. I fratelli gemelli potranno, solo se esplicitamente richiesto e motivato, essere inseriti nella 

stessa classe. 

 

 Criteri di formazione delle classi successive 

 Le classi successive alla prima –  dei vari indirizzi, non subiranno variazioni nella loro 

composizione se non interessate da accorpamenti e/o da modifica dell’indirizzo (classe 

terza)  fatto salvo l’inserimento di studenti neo-iscritti provenienti da altra scuola, 

garantendo l’equivalenza in termini numerici delle stesse. 

 L’inserimento di alunni ripetenti avverrà a seguito di valutazione da parte del Dirigente 

Scolastico e del Coordinatore della classe già frequentata. 

 L’eventuale accorpamento di classi seconde, terze e quarte sarà fatto salvaguardando i 

criteri di equità già menzionati e tenendo conto dei seguenti criteri: 

1. limitare al minimo il numero di studenti coinvolti; 

2. considerare la seconda lingua studiata per limitare il numero delle classi bilingue. 

 



 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  

L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 21 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: individuazione di uno studente membro del Gruppo GLI  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
VISTA   la disponibilità dello studente Al Ashqar Rami 

 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità che lo studente Al Ashqar Rami faccia parte del  
Gruppo di Lavoro per l’Inclusione - GLI - dell’Istituto 

. 
. 

 
 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 22 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: ricevimento pomeridiano collettivo dei Genitori. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
VISTA   la proposta del Collegio dei Docenti 

 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità che il ricevimento pomeridiano collettivo dei Genitori a distanza  
avvenga nei giorni 11 dicembre 2023 e 15 aprile 2024 dalle ore 15:00 alle ore 18:00. 

. 
. 

 
 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 23 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: viaggi d'istruzione e visite didattiche a.s. 2023/2024 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
VISTO   il parere favorevole dei Consigli di Classe 
 

 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità di approvare tutte le proposte dei  
viaggi di istruzione e delle visite didattiche pervenute. 

(in allegato) 
. 

. 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



Classe Destinazione Data/periodo Mezzo di trasportoDocenti organizzatori Docenti accompagnatori

Classi terze Marghera 14-dic / prof.ssa Monia Basso Da stabilire

1AG Museo della Natura e dell'Uomo a Padova 21-dic-23 treno prof.ssa Barbara Simonini prof.sse Barbara Simonini, Silvia Dalessandro

1FG Museo della Natura e dell'Uomo a Padova 20-dic-23 pullman prof.ssa Barbara Simonini prof.sse Barbara Simonini, Flavia PAsqualato

1AG + 1FG Aquileia seconda settimana aprile 2024pullman Prof.ssa Silvia Dalessandro Prof.sse Silvia Dalessandro e Deborah Grigolo

2FG + 2AG Ravenna marzo/aprile 2024 pullman Prof.ssa Silvia Dalessandro Prof.sse Silvia Dalessandro e Deborah Grigolo

4CG, 4MG, 5MG, 5CG Biennale di Venezia ott-23 / Prof.ssa Anita Costanzo Costanzo, Cusimano, Marotta, Ceneda, Furlan + docenti di sostegno

3CG + 3MG Milano, museo Armani marzo/aprile 2024 pullman Prof.ssa Cristina Ercolin

4MG + 4CG + 4AG-BG Siviglia e Cordoba Fine febbraio o marzo 2024Aereo Prof.sse Ercolin, Pomiato, Martarello Prof.sse Ercolin, Pomiato, Martarello e docenti di sostegno

5DG Padova, Museo storico della 3^ armata 05-dic-23 da definire Prof.ssa Alessandra Poggianti Prof.ssa Poggianti + docenti di sostegno

5DG Trieste, progetto "Trieste e la Mitteleuropa" 15-mar-24 pullman Prof.ssa Alessandra Poggianti Prof.ssa Poggianti + docenti di sostegno

5CG + 5MG Barcellona o Madrid feb-24 aereo Proff. Michele Nevate, Annamaria MarottaProff. Michele Nevate, Annamaria Marotta

3MG + 3CG (da deliberare per la 4DG)Comunità di San Patrignano 25-gen-24 pullman Prof. Francesco Lopedote Prof. Lopedote e prof.ssa Bosu

3MG + 3CG Palazzo Mocenigo, Venezia novembre-dicembre 2023 Prof.ssa Cristina Ercolin da definire

3MG + 3CG Stabilimento Marzotto, Valdagno (VI) marzo-aprile 2024 pullman Prof.ssa Ilaria Ceneda da definire

3CG-3MG; 4CG-4MG; 5CG-5MG Palazzo Grassi, Venezia dic 2023 o gen 2024 Prof.ssa Anita Costanzo da definire

5A-IV Madrid o Lisbona da definire aereo Proff. Rossin, Orlando Proff. Rossin, Orlando

5DG Napoli 8-12 gennaio treno Prof.ssa Annalisa Di Prisco Prof.ssa Di Prisco + docente di sostegno

1AV Museo della Natura e dell'Uomo a Padova 30-nov-23 treno Prof.ssa Paola Bottino da definire

4AV Napoli e Reggia di Caserta marzo/aprile 2024 treno Prof.ssa Paola Bottino da definire

1CG Bologna, Museo civico archeologico marzo/aprile 2024 da definire Prof.ssa Valentina Cailotto

4BG Teatro Corso, Mestre 30-nov-24 Prof.ssa Caterina Parillo

5CG + 5MG ITS Arcademy, Trieste Da definire treno Prof.ssa Anita Costanzo Costanzo, Cusimano, Ceneda, Ercolin, Furlan, Marotta, Nevate

5DG Salò - Vittoriale 22-dic pullman Prof.ssa Alessandra Poggianti Prof.ssa Alessandra Poggianti, docenti di sostegno

Triennio sede Gramsci Cinema Candiani 23-nov-23 / vedi circolare 187 del 17/11/2023 vedi circolare 187 del 17/11/2023

5MV Madrid o Lisbona feb-24 aereo Prof. Perdon Proff. Perdon e Castaldo + docenti di sostegno

5DG EICMA 27-gen-24 pullman Prof.ssa Annalisa Di Prisco Proff. Di Prisco + eventualmente docenti di sostegno



ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 24 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: approvazione importi del fondo economale per le minute spese. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico e della DSGA 
 
 

 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità di fissare  
la consistenza massima del fondo economale per le minute spese in Euro 1.000,00 annue e  

di portare l’importo massimo per ogni spesa minuta a Euro 200,00. 
. 

. 
 
 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 25 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: individuazione di uno studente membro della Giunta Esecutiva  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
VISTA   la disponibilità dello studente Dose Andrea 

 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità che lo studente Dose Andrea faccia parte della  
Giunta esecutiva dell’Istituto. 

. 
. 

 
 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale  



ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE  
L. LUZZATTI  

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545   

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268  
Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271  

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  

 
 

DELIBERA n. 26 / a. s. 2023-2024  
 
 
 
Oggetto: PNRR azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche.  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
RIUNITOSI   in data 29 novembre 2023   
VISTA    la convocazione prot. 15812 del 29.11.23  
PRESENTI   n. 11 consiglieri su 18  
RICONOSCIUTA  la validità della riunione;  
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
CONSIDERATA l’opportunità formativa per gli studenti ed il personale scolastico 

 
 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità di approvare l’adesione al  
PNRR azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

come proposto dal Ministero. 
. 

. 
 
 

Il Segretario                                                               Il Presidente   
Prof.ssa Luisa De Grandis                                   Sig. Giuseppe Mastromatteo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93                                     ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93  

 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE  
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale 


